РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 42-й

сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.04.2016 № 733

«Об утверждении временных Правил

землепользования и застройки территории

муниципального образования городской

округ Симферополь (город Симферополь)

Республики Крым»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 01.09.2014 №540 «Об утверждении

классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,

Уставом муниципального образования городского округа Симферополь

Республики Крым, на основании протокола и заключения о результатах

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового

акта  «О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении

временных Правил землепользования и застройки территории

муниципального образования городской округ Симферополь (город

Симферополь) Республики Крым» Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 3 к решению 42-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении

временных Правил землепользования и застройки территории

муниципального образования городской округ Симферополь (город

Симферополь) Республики Крым следующие изменения:

1.1.  Пункты 2, 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Основные виды разрешенного использования:

1) Для индивидуального жилищного строительства (код – 2.1);

2) Ведение садоводства (код – 13.2);

3) Обеспечение внутреннего правопорядка (код – 8.3);

4) Земельные участки (территории) общего пользования (код – 12.0);

3. Условно разрешенные виды использования:

1) Религиозное использование (код – 3.7);

2) Общественное питание (код – 4.6);

3) Гостиничное обслуживание (код – 4.7);

4) Малоэтажная многоквартирная жилая застройки (код – 2.1.1);

5) Блокированная жилая застройка (код – 2.3);

6) Магазины (код – 4.4) * (150 – 200 кв.м)

7) Образование и просвещение (код – 3.5);

8) Бытовое обслуживание (код – 3.3);

9) Здравоохранение (код – 3.4);

10) Социальное обслуживание (код – 3.2);

11) Культурное развитие (код – 3.6).

12) Коммунальное обслуживание (код – 3.1);

13) Спорт (код – 5.1);

14) Обслуживание жилой застройки (код – 2.7);

15) Обслуживание    автотранспорта (код – 4.9).».

1.2. Пункт 3 статьи 21 дополнить подпунктом 2 следующего

содержания:

«2) религиозное использование (код – 3.7).».

1.3. В пункте 2 статьи 22 подпункты 3, 4 исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

(Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского

городского совета    В.Н. Агеев